

وزارت امور خارجه: امید داریم افغان‌ها به نظام جهانی بانک‌ها دسترسی داشته باشند



وزارت امور خارجه کشور از اقدام وزارت امور خارجه‌ای کشور در آمریکا مبنی بر صدور مجوز برگه‌ای تویتر خود نوشته که عمومی از سوی وزارت مالیه امیدواریم که افغان‌ها به همه آمریکا، که با آن افغان‌های بخش‌های نظام جهانی بانک‌ها مقیم آمریکا می‌توانند از راه‌های حق دسترسی داشته باشند. قانونی بانکی به خانواده‌های این در حالی است که شان پول بفرستند استقبال هنوز پول‌های منجمد کرد و آن را گام مثبت دانست. شده‌ای افغانستان از سوی عبدالقهار بلخی سخنگوی آمریکا آزاد نشده است.



ترکیه در عرصه سرمایه‌گذاری انرژی در افغانستان ابراز علاقه نمود

ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی انجمن در عرصه‌های مختلف از امارت اسلامی گفته که جمله سرمایه‌گذاری در عرصه نورالدین عزیز وزیر تجارت تولید انرژی ابراز علاقه نمودند. کشور با هیئت انجمن مجاهد افزوده است، عزیزی از فراهم نمودن زمینه‌های مستقل تجارت و سرمایه‌گذاری ترکیه دیدار نمود. لازم برای سرمایه‌گذاری به نقل از مجاهد، نمایندگان در افغانستان اطمینان داد.

آمادگی یک شرکت قطری برای سرمایه‌گذاری بر تولید انرژی آفتابی در افغانستان



رسانه‌های طالبان عباسی درخواست کرده گزارش دادند که یک تاهیات مشترک اداری شرکت قطری، برای و فنی وزارتخانه‌های سرمایه‌گذاری روی تولید ذی‌ربط در افغانستان با انرژی آفتابی در افغانستان این شرکت به تفصیل ابراز آمادگی کرده‌است. گفتگو کنند تا این‌که به گزارش تلویزیون ملی، این شرکت در تولید ملا عبداللطیف منصور؛ انرژی آفتابی در افغانستان سرپرست وزارت انرژی و سرمایه‌گذاری کند. آب در سفرش به قطر با این در حالی است شرکت تولید انرژی آفتابی که افغانستان در حال «قطر للطاقة الشمسية» حاضر به شدت متکی دیدار کرده‌است. به برق وارداتی است و سالم عباسی؛ مسئول تاکنون از منابع طبیعی این شرکت در این دیدار خود از جمله آفتاب روی سرمایه‌گذاری تولید استفاده نوانسته‌است. انرژی آفتابی در افغانستان منبع: خبرگزاری افق ابراز آمادگی کرده‌است.

۸۵ شهروند افغان گیرمانده در هند به کشور برگشتند



انعام الله سمنگانی از سمنگانی نوشته که سخنگویان امارت سلسله برگشتاندن افغانها اسلامی دربرگهی توپیتر به کشور دوام خواهد کرد. خود نوشته که به اثر به نقل از این سخنگوی تلاشهای وزارت امور امارت اسلامی، نیز خارجه امارت اسلامی، ۸۵ ۱.۶ تن مواد کمکی تن از هموطنان گیرمانده طبیی برای شفابخانه در هند توسط طیاره چارتر صحت طفل اندراگانندی کامایر به کشور برگشتند. کابل انتقال داده شد.



بازداشت ۴ فرد به اتهام سرقت در هرات

قوماندانی امنیه هرات با نشر آن از مربوطات ناحیه ششم خبرنامه، گفته که کارکنان، شاروالی بازداشت نمودند. آمریت حوزه هشتم امنیتی این خبرنامه افزوده، افراد قوماندانی امنیه ولایت یاد شده به جرم خویش هرات، ۴ فرد را در پیوند اعتراف نمودند، و اکنون انجام سرقت موبایل های تحت نظارت نیروهای همشهریان و خرید و فروش امارت اسلامی قرار دارند.

پاکستان تا یک هفته دیگر از نشست سازمان همکاری اسلامی در مورد افغانستان میزبانی می کند



این نشست در نوزدهم دسامبر برگزار می شود. براساس بیانیه وزارت امور خارجه پاکستان، این نشست به هدف رسیده گی به وضعیت جدی و رو به وخامت انسانی و جلوگیری از بحران اقتصادی در افغانستان برگزار می شود. شاه محمود قریشی، وزیر امور خارجه پاکستان، گفته است که بر علاوه اشتراک اعضای سازمان همکاری اسلامی، قرار است از کشورهای ایالات متحده، روسیه، چین، بریتانیا، اتحادیه اروپا، بانک جهانی و نماینده گان نهادهای مدد رسان مرتبط به سازمان ملل متحد نیز دعوت شود. قریشی تأکید کرده است که هدف از برگزاری این کنفرانس جلب توجه بین المللی به بحران انسانی است که نه به نفع افغانستان و نه به نفع جهان است. از سوی دیگر در بیانیه وزارت امور خارجه پاکستان تصریح شده است که کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی که از اعضای موسس

آن است، به عنوان بخشی از امت اسلامی، با مردم این کشور پیوندهای دوستی و برادری دارند. در این بیانیه گفته شده است که امروز مردم افغانستان بیش از هر زمان دیگری، به حمایت جامعه جهانی، به ویژه سازمان همکاری اسلامی نیاز دارند. بیانیه تصریح کرده است که این نشست فوق العاده نه تنها فرصتی برای ابراز همبستگی «امت با مردم افغانستان است، بلکه برای بررسی گام های عملی و ملموس برای کمک به رفع نیازهای بشردوستانه مردم افغانستان نیز فراهم می کند.» در این بیانیه اشتراک قطر که نقش محوری در تحولات اخیر افغانستان ایفا کرده، حیاتی عنوان شده و گفته شده است که مشارکت قطر در این نشست برای جلب حمایت کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی و جامعه بین المللی برای ارایه همه کمک های ممکن به مردم افغانستان نیاز مبرم و کلیدی خواهد بود. منبع: هشت صبح

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



در دموکراسی ارزشی هدف اهمیت دارد نه ابزارها و وسایل وصول به آن گی ارمه معتقد است هر دو نوع این دموکراسی ها از عامل متغیر انسانی بیش از حد غافل مانده اند. دموکراسی به عنوان ارزش به دل مشغولی های اخلاقی نمی پردازد و دموکراسی به عنوان روش دیگر خود را به مجموعه ای از هنجارهای قانون اساسی محدود نمیکند. از میان اقسام دموکراسی که به اعتبارات مختلف بیان شده اند، می توان گفت، دموکراسی اقتصادی بر اساس تقسیم بندی «دیوید هلد» به دموکراسی مشارکتی شبیه است و بر اساس تقسیم بندی «گی ارمه» می تواند ذیل دموکراسی ارزشی طبقه بندی شود؛ لیکن این تقسیم بندی ها کمک چندانی به روشن شدن مفهوم دموکراسی اقتصادی نمی نمایند. تقسیم بندی دیگری که به نحو دقیق تری مرتبط با بحث ماست متعلق به برتراند راسل است. «راسل» اگرچه کمتر به مباحثی چون دموکراسی و جزئیات آن پرداخته است، اما از همان تراوشهای اشاره گونه وی در باب دموکراسی نیز نمی توان گذشت. راسل نیز دموکراسی را به اعتبارات مختلف تقسیم بندی کرده است. در یک معنا راسل دموکراسی را به «دموکراسی حقیقی» و «غیرحقیقی» تقسیم میکند که مالک این تقسیم بندی و مهمترین شاخصه حقیقی بودن دموکراسی از نظر وی، احساس قدرت قوی رأی دهندگان است و بر این اساس از حق رأی خود استفاده کنند؛ از سوی دیگر، وقتی احساس قدرت رأی دهندگان آنقدر ضعیف باشد که غالباً لازم نبینند از حق رأی خود استفاده کرده یا به هنگام رأی دادن مجبور باشند به یکی از دو تن نامزد انتخاباتی که مورد علاقه شان نیستند رأی دهند، دموکراسی غیرحقیقی شکل میگیرد. نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی
مطلب ادامه دارد...

معلولان هرات: حکومت و نهادهای بین المللی از

ما پشتیبانی کنند



نمایشگاه صنایع دستی معلولان هرات امروز پس از سه روز پایان یافت. مسئولان این نمایشگاه می گویند که هدف از برگزاری این نمایشگاه، دستگیری و پشتیبانی از معلولان ولایت هرات بود. به گفته مسئولان، در این نمایشگاه صنایع دستی گونه گونی از معلولان که شامل نقاشی، مرواریدبافی، لوازم تزئینی خانه ها و کتابها می شد، به نمایش گذاشته شد. خجسته هروی، یکی از دهها بانوی معلول در هرات است که آثار دستی اش را در نمایشگاهی که از سوی «آسایشگاه پیر هرات» برگزار شده بود، به نمایش گذاشت. او می گوید که بیش از هفت سال می شود سرگرم ساخت صنایع دستی ست و در این مدت توانسته است آثار ارزشمند بسیاری بسازد. اما به گفته او، دولت پیشین هیچ تلاشی برای رشد کارهای هنری او و دیگر معلولان نکرد. خجسته هروی می افزاید: «من حدود هفت سال و پنج ماه می شود که مصروف کارهای دستی هم چو مرواریدبافی و نقاشی هستم. بیش تر معلولان هستند که خیلی دستاوردهای خوبی دارند و همیشه دستاوردهای آنها نادیده گرفته می شود، هیچ کس ارزشی برای آنان قایل نیست.» سُمیه درویش و عبدالستار سکندری، از دیگر معلولانی اند که صنایع دستی شان در این نمایشگاه موجود است. آنان می گویند که معلولیت ناتوانی نیست و آنها ظرفیت های خوبی دارند و می توانند در جامعه کار کنند. همدم هم نوا، یکی از مسئولان آسایشگاه پیر هرات می گوید که معلولان در این ولایت از استعداد های ویژه ای برخوردار اند، اما بی توجهی مسئولان و نهادها سبب شده است تا مردم کم تر در هم چو نمایشگاهها حضور یابند. منبع: سلام وطندار

بریتانیا اهدای کمک ۷۵ میلیون پوندی را به مردم افغانستان اعلام کرده



بریتانیا در اجلاس هفت کشور بزرگ صنعتی جهان، کمک ۷۵ میلیون پوند را با مردم افغانستان اعلام کرده. به این ترتیب کمک‌های بریتانیا با افغانستان در جریان امسال به ۲۸۶ میلیون پوند می‌رسد. لیز تروس وزیر خارجه بریتانیا دیروز (۲۰ قوس) هنگام اعلام کمک تازه کشورش که بیشتر از ۱۰۰ میلیون دالر می‌شود، گفت که وضعیت بشری در افغانستان به سوی بدتر شدن روان است و انتظار دارند که این کمک برای نجات و ثبات در منطقه کمک کند. تروس در جریان اجلاس جی هفت در شهر لیورپول انگلستان گفت که کشورش تصمیم قاطع برای کمک با افغان‌ها دارد. این کمک مالی به حکومت طالبان داده نمی‌شود زیرا جامعه جهانی آنرا به رسمیت نمی‌شناسد. انتظار می‌رود سازمان غذایی جهان و سایر اداره‌های امداد رسانی، از کمک بریتانیا، نیازمندی‌های فوری به شمول مواد غذایی را در اختیار افغان‌های نیازمند قرار دهند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

صدها معتاد در بلخ تحت مداوی قرار دارند



به گزارش آژانس باختر، علاوه بر فقر، بیکاری و افزایش قیمت مواد خوراکی در کشور اعتیاد نیز یکی از بلاهای خانمان سوز می‌باشد که هزاران باشندده کشور را بخود آغوشته نموده و جان صدها تن را گرفته و سبب متلاشی شدن ده‌ها کانون گرم خانواده‌ها گردیده است. برنیاد این گزارش، ریاست صحت عامه بلخ در همکاری با نهاد های خصوصی بیش از یک هزار معتاد را در ده مرکز درمانی خصوصی تحت آموزش ترک اعتیاد درس های اخلاق و احکام دینی قرار داده اند. این گزارش افزوده، قاری رمضان ذاکری مسوول ریاست مبارزه با مواد مخدرولایت بلخ به آژانس باختر گفت: نحوه مداوی، بهداشت و ارایه خدمات برای معتادین که تحت مداوی میباشند، بسیار خوب بوده و ما تلاش می کنیم که نحوه خدمات از اینهم بهتر و بیشتر گردد. این گزارش افزوده، رییس مبارزه با مواد مخدربلخ اعتیاد به مواد مخدر را یک پدیده خطرناک و کشنده خواندو گفت:

مسوولان امارت اسلامی در بلخ تلاش دارند که جلو معتادین را در شهر گرفته و آنها را به مرکز های مداوی معتادین برای سلامتی جان شان معرفی نمایند که دریک هفته بیش از چهارصد و پنجاه معتاد را به مرکز های مداوی معرفی کرده اند. به نقل از این گزارش، مولوی محمد شفیق محمودی نماینده مقام ولایت بلخ نیز از نحوه ارایه خدمات برای معتادین در مرکز های مداوی معتادین رضایتش ابراز داشت و گفت: مقام ولایت بلخ ریاست صحت عامه و مرکز های مداوی معتادین متحدهانه برای کاهش افراد معتاد و مداوی آنها تلاش دارند و هر چند گاهی برای بهبود وضعیت ارایه خدمات از آن مرکز ها دیدار می نمایند. معتادین در مراکز درمانی معتادان ابراز خوشی کرده و از نحوه ارایه خدمات درمانی، بهداشتی و آموزش مسایل دینی در آن مرکز ها استقبال کردندو همچنان به ترک اعتیاد توبه کردندو گفتند که به سوی اعتیاد یک قدم نمی گذارند.